
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

08.07.2019 № 746/ОД

О результатах седьмого конкурса 
проектов по совершенствованию 
образования и научно-исследовательской 
деятельности в ТГУ

В целях реализации Программы повышения конкурентоспособности ТГУ 
среди ведущих мировых научно-образовательных центров
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании работы экспертной комиссии конкурса проектов по 
совершенствованию образования и научно-исследовательской деятельности в ТГУ 
признать следующие проекты победителями конкурса (с финансированием до 300 
000 рублей):

1.1. Проект «Создание электронного каталога экспонатов Клуба СКАТ 
ТГУ», автор: Черникова Мария Григорьевна, директор Центра подводной 
деятельности «Клуб СКАТ ТГУ» (финансирование -  260 000 рублей).

1.2. Проект «Разработка мобильного приложения с расписанием занятий и 
мероприятиями ТГУ для студентов и преподавателей», авторы: Шарапов Денис 
Алексеевич, студент ИПМКН, Иванова Лидия Сергеевна, ассистент ИПМКН, 
Соколов Данила Александрович, ассистент ИПМКН (финансирование -  300 000 
рублей).

2. На основании работы экспертной комиссии конкурса проектов по 
совершенствованию образования и научно-исследовательской деятельности в ТГУ 
признать следующие подкасты победителями конкурса (с финансированием до 70 
000 рублей):

2.1. Подкаст «О коллекциях Научной Библиотеки ТГУ», автор: Конев 
Кирилл Александрович, заведующий отделом рукописей и книжных памятников 
Научной библиотеки (финансирование -  70 000 рублей).

3. На основании работы экспертной комиссии конкурса проектов по 
совершенствованию образования и научно-исследовательской деятельности в ТГУ 
признать следующие подкасты номинантами конкурса с технической и 
информационной поддержкой реализации:

3.1. Подкаст «Остановка Университет», авторы: Дык Елизавета 
Васильевна, Свиридова Диана Юрьевна, студенты магистратуры ФП.

3.2. Подкаст «Беседы о случайности», авторы: Китаева Анна 
Владимировна, профессор ИПМКН, Зоркин Александр Сергеевич, студент 
ИПМКН, Кирова Валерия Орлановна, студент ММФ.



4. Обеспечить нормативную, организационную, финансовую поддержку 
реализации проектов-победителей в рамках выполнения проекта Программы 
повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно
образовательных центров «Создание инициативной среды, поддерживающей 
процесс управления изменениями» в соответствии с утвержденными паспортами 
инициативных проектов.

5. Обеспечить техническую, информационную и финансовую поддержку 
реализации подкастов-победителей и техническую, информационную поддержку 
реализации подкастов-номинантов в рамках выполнения проекта Программы 
повышения конкурентоспособности среди ведущих мировых научно
образовательных центров «Создание инициативной среды, поддерживающей 
процесс управления изменениями».

6. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести настоящий приказ до 
сведения руководителей структурных подразделений (деканов факультетов и 
директоров институтов).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
программам развития Д.В. Сухушина.

Ректор Э.В. Галажинский

М.В. Короткая 
8903950 4272


